Richardus Ha-  
guedensis & 1100.  
Math. Parif. in  
brevi Historia.

*King H. i. An. Dom.  
1100. Cum suorum con-  
cilio decrevit ut moneta-  
gium commune quod capiebatur per civitates vel  
comitatus quod non fuer' tempore Edw. Reg. hoc  
ne a modo fiet. Item quod Ecclesias non venderet nec ad firmam daret, mortuo Episcopo vel  
Abbate. And this King assembled another Parliament on Candlemas-Day at London Anno Domini 1123.*

*King H. the second, in the Year of our Lord God 1185. (as testifieth Mattheus Paris) Convocavit clerum regni & po-*

*amenti) ultra recordationem hominum, nondum devicta hac gente: Immo perplura vetustissimorum Burgorum, quæ hodie suos ad Parliamentum mittunt Burgeses, ante subactionem illam floabant; adeoque parvi exinde fuerunt momenti, aut ita potius despicata, ut hujusmodi privilegia eis recenter donari verisimile non sit: Tempus enim quo horum aliquod aliave vetustissima Burga, antiquitus a victoria Normanna, isto privilegio extiterunt dotata, ab ullo observatum haud reperio.*

*Rex Henricus primus anno Domini 1100. cum suorum concilio decrevit ut monetarium commune quod capiebatur per civitates vel comitatus, quod non fuer' tempore Edw. Regis, hoc ne a modo fiet. Item quod Ecclesia non venderet nec ad firmam daret, mortuo Episcopo vel Abate. Et Rex idem aliud convocavit Parliamentum Londini, die Purificationis beatæ Mariæ Virginis Anno Domini 1123.*

*Rex Henricus secundus an. Dom. 1185. (ut testatur Mathæus Parif.) Convocavit Clerum regni & Populum cum omni Nobilitate*

*Ex chronico de  
Peterborough.*

## To the R E A D E R.

bilitate ad Fontem Cle-  
ricorum.

Habuit Rex Johannes  
Parliamentum Anno a  
suscepto ejus regimine  
sesto, ut ex ejusdem re-  
scriptis e Cancellaria con-  
stat, in hæc verba: *Rex*  
*Vicecomiti, &c.* *Sciatis*  
*quod consensum est cum*  
*assensu archiepiscoporum,*  
*comitum, baronum, &*  
*omnium fidelium nostrorum*  
*Angliæ, quod novem Mi-*  
*litæ per totam Angliam*  
*invenient decimum Mili-*  
*tem bene paratum equis &*  
*armis ad defensionem regni*  
*nostri, &c.*

Sed longius in istis  
procedere, nihil aliud est  
quam si deaurarem au-  
rum, vel ipso Oceano  
unam minutissimam sup-  
peditarem guttam. De  
nomine Parliamenti duo  
consideremus: 1. Verbi  
significationem: 2. Tem-  
pus quo suprema hæc  
curia nomen sibi indidit  
Parliamenti. Primum qd'  
attinet, duabus de causis  
ita dicitur. 1. Eo quod  
singulum ejusdem fori  
altissimi membrum vicem  
agit Judicis, & unusquisque  
eo loci sine spiritu  
vel contradictionis vel  
obsequii ex corde loque-  
retur, nempe a dictione  
Gallicana *Parlar la ment,*